[bookmark: _GoBack]СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
   НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
 ИЛОВЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   15  ноября  2023 г.                                                                                       №  180/101

«О принятии в первом чтении
проекта решения Совета депутатов
Новогригорьевского сельского поселения
«О бюджете Новогригорьевского сельского поселения
на 2024 год и на период до 2026 года»

	Рассмотрев проект решения «О бюджете Новогригорьевского сельского  поселения на 2024 год и на период до 2026 года», Совет  депутатов Новогригорьевского сельского поселения решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новогригорьевского сельского поселения на 2024 год: прогнозируемый общий объем доходов в сумме 8191,858 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления 2977,278 тыс.рублей, общий объем расходов  бюджета 8191,858 тыс. рублей

2. Утвердить основные характеристики бюджета Новогригорьевского сельского поселения на 2025 год: прогнозируемый общий объем доходов в сумме 6789,68  тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления 1491,9  тыс.рублей, общий объем расходов  бюджета 6789,68  тыс. рублей

3. Утвердить основные характеристики бюджета Новогригорьевского сельского поселения на 2026 год: прогнозируемый общий объем доходов в сумме 7034,81 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления 1462,4 тыс. рублей, общий объем расходов  бюджета 7034,81 тыс. рублей

4. Установить предельный объем муниципального долга сельского поселения на 2024 год в сумме 2215,44 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 2266,765 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 2375,43 тыс. рублей.

5. Установить верхний предел муниципального долга в размере на 01.01.2025-0,0 тыс.рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.рублей,  на 01.01.2026 года в сумме 0 тыс.рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.рублей, на 01.01.2027 в сумме 0 тыс.рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.рублей.

6.Установить предельный объём расходов на обслуживание муниципального долга поселения на  2024 год  - 0 тыс. рублей, на 2025 год- 0 тыс. рублей, на 2026 год – 0 тыс. рублей.

 Глава Новогригорьевского
        сельского поселения                                                          И. Н. Раскопов

Реестр источников доходов
бюджета Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
на "01" ноября 2023 г.
Наименование финансового органа Финансовый отдел Администрации  Иловлинского муниципального района
Наименование бюджета                Новогригорьевского сельское поселение                                                                                     Единица измерения: тыс. руб.
	Номер п/п
	Классификация доходов бюджетов
	Код главы главного администратора доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Код строки
	Прогноз доходов бюджета на 2023 г. (текущий финансовый год)
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на "01" ноября 2023 г.)
	Оценка исполнения 2023 г. (текущий финансовый год)
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	на 2024г. (очередной финансовый год)
	на 2025г. (первый год планового периода)
	на 2026г. (второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	10102000010000110
	НДФЛ
	950
	Новогригорьевское с.п.
	182
	1496,0
	468,6
	1496,0
	1567,4
	1528,5
	1643,1

	2
	10102040011000110
	НДФЛ
	950
	Новогригорьевское с.п.
	182
	30,0
	70,6
	70,6
	0
	0
	0

	3
	10302230010000110
	Уплата акцизов
	950
	Новогригорьевское с.п.
	100
	403,9
	418,4
	420,0
	903,8
	942,4
	1005,0

	4
	10302240010000110
	Уплата акцизов
	950
	Новогригорьевское с.п.
	100
	2,8
	2,2
	2,8
	4,3
	4,95
	5,34

	5
	10302250010000110
	Уплата акцизов
	950
	Новогригорьевское с.п.
	100
	499,3
	440,1
	450,0
	937,2
	981,2
	1046,7

	6
	10302260010000110
	Уплата акцизов
	950
	Новогригорьевское с.п.
	100
	-53,3
	-46,9
	-53,3
	-112,3
	-117,1
	-127,7

	7
	10503010010000110
	ЕСХН
	950
	Новогригорьевское с.п.
	182
	0
	27,9
	27,9
	0
	0
	0

	8
	10601030100000110
	Налог на имущ
	950
	Новогригорьевское с.п.
	182
	106,1
	9,0
	106,1
	131,9
	172,6
	214,6

	9
	10606033100000110
	Земельн. налог
	950
	Новогригорьевское с.п.
	182
	1105,2
	180,7
	1105,2
	 1105,2
	1105,2
	1105,2

	10
	10606043100000110
	Земельн. налог
	950
	Новогригорьевское с.п.
	182
	540,0
	348,2
	540,0
	515,1
	515,1
	515,1

	11
	11618000020000140
	штрафы
	950
	Новогригорьевское с.п.
	182
	0
	7,0
	7,0
	0
	0
	0

	12
	11105025100000120
	Аренда з/у в собственности
	950
	Новогригорьевское с.п.
	950
	145,0
	141,9
	145,0
	150,0
	150,0
	150,0

	13
	11602020020000140
	Денежные взыскания
	950
	Новогригорьевское с.п.
	950
	32,0
	16,0
	32,0
	12,0
	15,0
	15,0

	Налоговые и неналоговые доходы

	4307,0
	2083,7
	4349,3
	5214,6
	5297,8
	5572,4

	14
	20215001100000150
	Дотация на выравнивание
	950
	Новогригорьевское с.п.
	950
	1345,0
	1120,8
	1345,0
	1345,0
	1345,0
	1302,0

	15
	20240014100000150
	Перед полном поселениям
	950
	Новогригорьевское с.п.
	950
	633,6
	249,4
	633,6
	155,6
	0
	0

	16
	20230024100000150
	Субвенция по воинскому учету
	950
	Новогригорьевское с.п.
	950
	107,0
	70,0
	107,0
	130,5
	143,8
	157,3

	17
	20230024100000150
	Субвенция на административную комиссию
	950
	Новогригорьевское с.п.
	950
	3,1
	3,1
	3,1
	3,5
	3,1
	3,1

	18
	20249999100000150
	Прочие МБТ передаваемые бюджетам поселений
	950
	Новогригорьевское с.п.
	950
	2978,3
	2452,6
	2978,3
	1342,7
	0
	0

	19
	21860010100000150
	Возвраты
	950
	Новогригорьевское с.п.
	950
	0
	0,1
	0,1
	0
	0
	0

	20
	20225299100000150
	Субсидия на ремонт памятников
	950
	Новогригорьевское с.п.
	950
	990,0
	990,0
	990,0
	0
	0
	0

	21
	20805000100000150
	Перечисления для осуществления возвратов
	980
	Новогригорьевское с.п.
	950
	0
	-0,5
	0
	0
	0
	0

	Итого безвозмездные поступления

	6057,0
	4885,5
	6057,1
	2977,3
	1491,9
	1462,4

	Всего

	10364,0
	6969,2
	10406,4
	8191,9
	6789,7
	7034,8

Глава Новогригорьевского сельского поселения_______________  __И. Н. Раскопов__________
"15" ноября 2023 г.

Пояснительная записка к проекту бюджета
Новогригорьевского сельского поселения
Иловлинского муниципального района Волгоградской области
на 2024-2026гг (принимаемого в первом чтении).

            Сумма доходов, планируемых к поступлению в 2024году – 8191,858 тыс. руб.
          2977,278 тыс. руб., 36,3% - составляют безвозмездные поступления.  Объем собственных доходов увеличится  к уровню 2023 года на 21,1% (2023г. – 4307,0 тыс. руб., 2024г- 5214,6 тыс. руб., 2025г. – 5297,8 тыс. руб., 2026г – 5572,4 тыс. руб.).  Наблюдаем  увеличение поступлений  НДФЛ на 41,4  тыс. руб., увеличение поступлений доходов от акцизов  на 880,28 тыс. руб., планируется поступление доходов от уплаты административных штрафов в сумме 12 тыс. руб.
         Сумма доходов, планируемых к поступлению в 2025году 6789,68 тыс. руб., в 2026 году – 7034,81 тыс. руб.
           Предельный объем долга поселения на 2024год устанавливается в размере  2215,44 тыс. рублей, на 2025год –2266,765 тыс. рублей, на 2026год – 2375,43 тыс. рублей.
          Расходы по обязательствам бюджета Новогригорьевского сельского поселения составят в 2024 году-8191,858 тыс. рублей 2025г – 6789,68 тыс. руб. 2026г- 7034,81 тыс. руб., дефицит бюджета не планируется.

Главный специалист:                                              Федулова О. А.